

Otwarcie XI Sesji Rady Kultury i Sztuki w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W dniu 14 bm. w sali kolumnowej Ministerstwa Kultury i Sztuki rozpoczęły się dwudniowe obrady XI sesji Rady Kultury i Sztuki, poświęcone omówieniu zagadnień twórczości artystycznej i polityki kulturalnej w świetle wtycznych II Zjazdu PZPR.

W obradach — poza członkami Rady — biorą udział liczni wybitni twórcy i pracownicy kultury z całego kraju, przedstawiciele KC PZPR oraz organizacji społecznych.

Obrady zajął wiceprzewodniczący Rady Kultury i Sztuki Leon Kruczkowski.

Następnie zebrani uczcili chwilą milczenia pamięć członka Rady Kultury i Sztuki, jednego z najwybitniejszych ludzi polskiego teatru, Leona Schillera.

Obszerny referat pt. „Zagadnienie twórczości artystycznej i polityki kulturalnej w świetle wtycznych II Zjazdu PZPR” wygłosił przewodniczący Rady — minister kultury i sztuki Włodzimierz Sokorski.

Po referacie wywodziła się żywa dyskusja. Obrady trwają.

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz na pokazie w spółdzielni Dankowice

KRAKÓW (PAP). Na jeden z pokazów, który dla agronomów POM z Jawiszowic, Kroczyńskich, Kłeczy Dołnej i Okrajnika oraz dla służby rolnej z powiatów — Oświęcim, Wadowice i Żywiec zorganizowano w spółdzielni produkcyjnej Dankowice, pow. Oświęcim, przybył bawiący w woj. krakowskim prezes Rady Ministrów, Józef Cyrankiewicz. Powitały go serdecznie przez spółdzielców prezes Rady Ministrów przyglądający się z zainteresowaniem pracom spółdzielców dankowickich przy sadzeniu ziemniaków systemem kwadratowo-gniazdowym. Pod kierunkiem agronomów POM spółdzielcy zasadzili nowym systemem ok. 4 ha ziemniaków.

W czasie przerwy w pracy rozwinęła się w spółdzielni świetlicy żywa rozmowa uczestników pokazu o zaletach nowego systemu sadzenia ziemniaków. Uczestnicy pokazu obejrżeli również radziecki film instruktażowy o tym systemie.

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 89 (1508) — Rzeszów, czwartek 15 kwietnia 1954 r.

Kampania przygotowawcza do III Kongresu Zw. Zaw. rozpoczęła

Kierując się uchwałami II Zjazdu PZPR staniemy do dalszej walki o wzrost stopy życiowej ludzi pracy w mieście i na wsi

WARSZAWA (PAP). Rozpoczęła się w zakładach pracy całego kraju szeroka kampania przygotowawcza do III Kongresu Związków Zawodowych, który dokona oceny dotychczasowej działalności ruchu związkowego w Polsce Ludowej oraz kierując się uchwałami II Zjazdu PZPR, ustali zadania związków zawodowych w walce o wzrost stopy życiowej ludzi pracy i dalszy rozwój socjalistycznego budownictwa.

W zakładach pracy rozpoczęły się już przedkongresowe zebrania, w czasie których załogi omawiają sukcesy uzyskane

przez swą organizację związkową, a także krytykują popełniane przez nią błędy, wysuwając jednocześnie wnioski zmierzające do ich usunięcia. W wie lu zebraniach biorą udział delegaci na III Kongres, wybrani w czasie krajowych zjazdów poszczególnych związków zawodowych.

Wiele zebrani przedkongresowych odbyło się już m. in. w przemyśle hutniczym.

Przy tłumnym udziale załogi, szczególnie analizowano dotychczasową pracę organizacji związkowej w hucie „Florian”. Jak wykazało zebranie, organizacja ta wcieliła w życie wskazania partii i wyciągając wnioski z krytyki wypowiedzianej przez członków załogi, zrobiła w ciągu ostatnich miesięcy poważny krok na drodze do poprawy warunków życia i pracy załogi.

Zebrania przedkongresowe przyczyniły się w niektórych zakładach pracy do uświadomienia słabości zakładowych organizacji związkowych i wskazały drogę do usunięcia zaistniałych błędów.

Organizacje partyjne przygotowują się do wyborów władz partyjnych

14 bm. odbyła się w Rzeszowie narada sekretarzy podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych z terenu Rzeszowa.

Na naradzie omówiono przygotowania do obchodu Święta Pracy — 1 Maja oraz zadania w związku z kampanią sprawozdawczą - wyborczą w organizacjach partyjnych. Wytłumaczył Komitet Miejski PZPR w sprawie omawianych zadań referował tow. Kalem bowa i tow. Piątek.

1000 ha odlogów — to 15.000 q zboża mniej

Odlogi. Wielkie niewykorzystane dotąd w pełni rezerwy wzrostu produkcji rolnej. W jednym tylko powiecie naszego województwa — w powiecie lubaczowskim jest ich około tysiąca ha. Tysiąc ha żywej, urodzajnej ziemi z roku na rok pozostaje nie obrobione. Z tego tysiąca ha można by zebrać rocznie co najmniej 15 tys. kwintali zboża, licząc skromnie po 15 q z ha.

Wiosną tego roku po II Zjeździe Partii, na którym sprawę likwidacji odlogów postawiono jako jedno z naczelnych zadań rolnictwa, rady na rodowe w lubaczowskim włożyły sporo wysiłku w zagospodarowanie leżących odlogiem pól. Do likwidacji odlogów wciągnięto PGR-y, spółdzielnie produkcyjne i indywidualnych chłopów. Być może, że na wiosnę trochę pól będzie jeszcze leżeć pustką. Ale jesienią skoncentrowany wysiłek powinien przynieść rezultaty — każdy ha pola w lubaczowskim powinien być obsiany.

W pojedynkę likwidować odlogi nie jest łatwo. Wykorzystując doświadczenia innych terenów, w lubaczowskim rozpoczęto wiosną organizowanie zespołów uprawowych. Warto jednak przyrzeć się jak je organizowano. Zajrzyjmy np. do jednej z gmin powiatu lubaczowskiego, do gminy Cieszanów. Ze 160 ha odlogów, które wiosną tego roku zostaną zaorane w cieszanowskiej gminie, zespołom uprawowym dostanie się prawie 40 ha. Ale jakie to są te zespoły?

5 ha w Nowym Siole uprawia zespół złożony z pracowników Prezydium MRN w Cieszanowie, 25 ha w Dachnowie zasieje zespół z POM, 2 ha obsieje inem kierownik świetlicy z Dachnowa i przewodniczący gromadzkiego koła ZMP, 2 ha odlogów zobowiąza li się nawet zlikwidować soltys i zastępca soltysa (obaj zresztą członkowie spółdzielni produkcyjnej w Dachnowie). Zespołem z prawdziwego zdarzenia jest tylko zespół z Chotyłuba, złożony z dwóch chłopów — Andrzeja Chmiela i Stanisława Maciejki, ale wziął on do uprawy zaledwie 1 ha odlogów. Wynika z tego, że Prezydium GRN z Cieszanowa

Przodują w realizacji Czynu 1-majowego

W dalszym ciągu z zakładów pracy naszego województwa napływają meldunki o podejmowaniu zobowiązań dla uczczenia święta 1 Maja. Jednocześnie pracownicy niektórych zakładów sygnalizują o stopniu realizacji podjętych postanowień. I tak np. w ZBM ZB-1 w realizacji podjętych postanowień wyróżniają się 3 brygady: ciesielska Pawła Styki, betoniarska Mieczysława Wisza i malarska Franciszka Hockuby.



Pracownicy przodującej brygady malarskiej Franciszka Hockuby swoje zobowiązanie 1-majowe — dotyczący wykonania wszystkich prac malarskich i tynkarskich na budowie 1/100 na 5 dni przed terminem — zrealizowali już w dniu 14 kwietnia. Brygada wykonuje swoje dzienne zadania w 234 proc.



Członkowie przodującego zespołu ciesielskiego Pawła Styki dla uczczenia święta 1 Maja, postanowili wykonać na 10 dni przed terminem, tj. do 20 kwietnia wszystkie prace ciesielskie na budowie 101. W toku realizacji swego zobowiązania skrócili termin jeszcze o 5 dni. Wykonanie tego zobowiązania zapewnia im codziennie wykonywanie normy w granicach 140 proc.



Brygada betoniarska Mieczysława Wisza w wykonaniu przeciętnie 188 procent normy. W swoim postanowieniu 1-majowym betoniarze zobowiązali się zabetonować strop na 4 dni przed terminem. Już w dniu 13 kwietnia brygada Wisza nie tylko zrealizowała swe postanowienie, ale nadto przekroczyła je i zamiast 300 zabetonowała 340 m2 stropu.

Siewy trwają

Tylko mobilizacja wszystkich sił usunie niedociągnięcia i zabezpieczy sprawny i terminowy zasiew

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych — członkowie spółdzielni produkcyjnych, robotnicy PGR i indywidualni chłopcy wykorzystują każdą chwilę, aby zasieć każdy kawałek pola. Codziennie napływa coraz więcej meldunków o całkowitym zakończeniu siewu zbóż jarych.

Na cztery dni przed terminem zakończył prace siewne Zespół PGR w Olszanicach (pow. Lesko). Dobrze również przebiega praca w spółdzielni produkcyjnej w Węglówce i w spółdzielni produkcyjnej w Trzcianie. Członkowie tych spółdzielni, doceniając ważność dotrzymania terminów agrotechnicznych, zasiali już cały swój areal przeznaczony pod siew zbóż jarych.

Znajdzie się na niego

lekarstwo...

Ob. Barciowa z gromady Boguchwała w pow. rzeszowskim, w tegorocznych pracach wiosennych potrzebowała pomocy sąsiedzkiej. Myślał o tym i soltys i aktywny gromadzki. Urządzono wspólnie, że pomocy udzieli jej Jan Witek.

Ciekawo jesteście kto jest Jan Witek? Jan Witek, to chłop jak dąb, przoduje w wozieniu piasku dla spółdzielni „Piaskarz”. Zarobki ma nie-najgorsze.

Barciowa przyszła więc do Witka z kartką od soltysa, by umówić się z nim co, gdzie, jak i kiedy. Pokazała mu kartkę. Poskrobał się Witek po głowie i powiedział — Nic z tego — choruję.

Witek nie udzielił pomocy sąsiedzkiej Barciowej. Warto pomyśleć o „lekarstwie” dla ciężko „chorego” Witka. Najlepszym ordynatorem będzie kolegium orzekające Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rzeszowie.

Chyba mają rację...

Nie było dnia, by do Gminnej Spółdzielni w Raniżowie nie przyjechało bodaj paru chłopów z ziarnem konsumcyjnym, by wymienić go na dorobowy materiał siewny. Odjeżdżali z niczym.

Ziarna kwalifikowanego na zasiew nie było. Chłopi mieli słuszne powody do narzekań. Bardzo się tym stanem rzeczy widocznie zmartwił kolbuszowski PZGS, który przysłał wreszcie ziarno do GS

w Raniżowie. Kierownictwo PZGS w Kolbuszowej dziwi się teraz, że chłopci nadal narzekają na złą pracę gminnej Spółdzielni. Jak myślicie dlaczego?

60 (słownie sześćdziesiąt) ton ziarna siewnego przyszło do gminnej spółdzielni wtedy, gdy chłopci zasiali już 90 proc. ogólnego arealu.

Jednym słowem — musztarda po obiedzie — czyli do „bani” z taką robotą PZGS w Kolbuszowej.

Komunikat specjalny

Halo, halo, nadajemy komunikat specjalny. W spółdzielni produkcyjnej w Węglówce „zaginął” traktorzysta nazwiskiem Józef Guzik.

Kto by wiedział o losie „zaginionego”, niech łaskawie da znać do Państwowego Ośrodka Maszynowego w Miejscu Piastowym.

Znaki szczególne: — bumelant, jakich mało.

Na zaginionego traktorzystę czekają z niecierpliwością spółdzielcy, którzy nie potrafią jeździć traktozem. Na opiekacza i bumelanta czeka jeszcze coś innego — zasłużona kara.

